

آیت الله العظمی مکارم شیرازی:
تفسیر نمونه یکی از تفاسیر
شناخته شده در جهان اسلام است

چهارشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۴ - ۲۴ ربیع الاول ۱۴۴۷ - شماره ۶۷۱۴

WWW.JAMEEH.IR

روزنامه جمهوری اسلامی

رئیس جمهور:

اتحاد کشورهای اسلامی مانع تجاوزگری رژیم صهیونیستی است

رئیس پیشین اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی:

**اسرائیل نه امنیت دارد
نه آینده**

رئیس سازمان انرژی اتمی:

**اروپا مواضع خود را پس از امضای
توافق همکاری ایران با آژانس
تندتر کرد**

وزیر امور خارجه:

**آنچه ایران درباره تهدید رژیم
صهیونیستی برای منطقه می گفت
اکنون به حقیقت مسلم تبدیل شده است**

شد، امروز این انقلاب اسلامی است که نگهبان و ناجی
ایران است.

**آنچه ایران درباره تهدید رژیم صهیونیستی برای منطقه
می گفت اکنون به حقیقت مسلم تبدیل شده است**
عراقچی، وزیر امور خارجه درباره اینکه آیا قطر قرار
است میانجی جدید بین ایران و آمریکا شود؟ گفت:
کشورهای زیادی تلاش می کنند نقش مثبتی در این
خصوص ایفاء کنند، فقط هم قطر نیست و کشورهای
منطقه الان این انگیزه را دارند که کمک کنند مشکلی که
وجود دارد به شکل بهتری حل شود. وزیر خارجه بیان
کرد: فعلا برای شروع مذاکره بحث واسطه مهم نیست،
بحث اراده در طرف مقابل ما مهم است و اینکه بپذیرند
که براساس منافع متقابل برای توافقی که منافع هر دو
طرف را دربر داشته باشد، بدون تهدید و بدون ارباب
شرکت کنند و هر زمان آنها به این نقطه برسند بقیه
مسائل جزو فرعیات است.

رئیس دستگاه دیپلماسی درباره نشست دوحه هم بیان
کرد: این نشست در یک مقطع و شرایط بسیار مهمی
برگزار شد و حضور کشورهای عضو سازمان همکاری
اسلامی و اتحادیه عرب در بالاترین سطح ممکن
نشان دهنده توجه و اهمیتی بود که کشورها به شرایط
جدید منطقه ای و به تهدید رژیم صهیونیستی می دهند.
وی بیان کرد: آنچه سالها بود جمهوری اسلامی ایران
می گفت که تهدید اصلی منطقه رژیم صهیونیستی است
و تجاوزگری این رژیم پایانی ندارد، الان به یک حقیقت

دستور کار ویژه دولت

اقدام های حقوقی گسترده برای مستندسازی و پیگیری
خسارت های جنگ ۱۲ روزه در حال انجام است. مجید
انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور با اعلام این خبر،
تأکید کرد: در سطح بین المللی، بررسی موضوع از ۳ مسیر
حقوقی برای اقامه دعوا علیه رژیم صهیونیستی و آمریکا
در دستور کار است.

کیمیان

**مراکز درمانی ساخته شده با حق بیمه مردم باید
بالاترین سطح بهره وری را داشته باشند**

دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در آیین افتتاح
ساختمان جدید بیمارستان فوق تخصصی شهید
فیاض بخش سازمان تأمین اجتماعی، بر ضرورت ارائه
خدمات با کیفیت به مردم در بیمارستان ها تأکید کرد و
گفت: باید کاری کنیم که همه مردم از جمله بازنشستگان
و نیازمندان، در مراکز درمانی بهترین خدمت را بگیرند و
این امکان پذیر است. می توان با بالا بردن بهره وری
تجهیزات بیمارستانی به این هدف رسید؛ با بهره وری بالا
می توان هزینه های درمان را نیز برای مردم کاهش داد.

**ترامپ و نتانیاهو از روز هفتم جنگ
جنگ شان برای آتش بیس بلند شد**

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: از
روزهای هفتم و هشتم صدای جیغ و داد ترامپ و
نتانیاهو را شنیدیم و تلاش آنها برای توقف آتش شروع

همیشه ایرانی

پیام رهبر معظم انقلاب به قهرمانان تیم ملی کشتی آزاد
در پی قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات جهانی
۲۰۲۵ کرواسی، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در
پیامی از تلاش اعجاب انگیز و رفتار قهرمانان کشتی آزاد
کشورمان تقدیر کردند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به
این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

از قهرمانی جهانی تیم کشتی به خاطر تلاش اعجاب انگیز
و سپس رفتار تحسین آمیزش تشکر می کنم. آمیزه قدرت
و معنویت، آفریننده ارزش های والا است. آفرین بر شما!

اعتصاب جهانی در بیش از ۱۰۰ شهر علیه جنگ غزه
بیش از ۱۰۰ شهر در سراسر جهان شاهد برگزاری
اعتصابی هماهنگ به عنوان بخشی از جنبش مردمی علیه
جنگ در غزه بودند. هدف این اعتصاب، که قرار است
در ۲۳ سپتامبر تکرار شود، افزایش فشار بر دولت ها برای
اتخاذ مواضع صریح و روشن در برابر جنایات جاری در
غزه است.

موقعیت استثنایی ایران

ایران سهم چشمگیری در فعالیت های «اکو» دارد. اسد
مجیدخان، دبیرکل سازمان همکاری اقتصادی «اکو» با بیان
این مطلب، تأکید کرد که جمعیت قابل توجه و موقعیت
استثنایی ایران، این کشور را به یک مرکز طبیعی تجارت
و تبادل در منطقه تبدیل کرده است.

مسلم برای همه کشورها در منطقه تبدیل شده و کسی نسبت به این تردید ندارد. آنچه الان در بحث‌های دسته جمعی و دوجانبه در بین کشورهای منطقه می‌گذرد، فقط متمرکز بر این است که چگونه باید با این تهدید مقابله کرد.

عراقچی افزود: ما در وهله اول خوشحال هستیم که این اجماع منطقه‌ای، این فهم درست منطقه‌ای نسبت به تهدید اصلی در منطقه پدید آمده و امیدواریم با یک حرکت دسته‌جمعی و با وحدت و همکاری بین همه کشورهای منطقه بتوان با این تهدید مقابله کرد.

اگر جامعه جهانی واکنش جدی نشان ندهد تجاوز و توسعه طلبی اسرائیل همچون غده‌ای سرطانی گسترش پیدا می‌کند

نشست اضطراری شورای حقوق بشر سازمان ملل با عنوان «بررسی تجاوز نظامی رژیم اسرائیل علیه دولت قطر» صبح روز سه‌شنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۴ در مقر سازمان ملل در ژنو برگزار شد.

این نشست بنا به درخواست گروه کشورهای اسلامی و دولت قطر و در واکنش به حمله ۹ سپتامبر رژیم اسرائیل به خاک قطر تشکیل شد.

کشورهای اسلامی در این نشست، حمله ۱۸ شهریور رژیم اسرائیل به قطر را «نقض آشکار منشور ملل متحد و حقوق بین‌الملل» دانستند و خواستار پاسخ فوری جوامع بین‌المللی شدند.

علی بحرینی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در ژنو، در سخنرانی خود در این نشست ضمن محکومیت شدید تجاوز نظامی اسرائیل علیه قطر اظهار داشت: اگر جامعه جهانی واکنشی جدی نشان ندهد، تجاوز و توسعه طلبی اسرائیل بدون مانع ادامه یافته، همچون غده‌ای سرطانی گسترش پیدا کرده و تهدیدی برای همه کشورهای منطقه خواهد بود. ما موظفیم از مردم خود و بشریت با هر ابزاری که لازم باشد دفاع کنیم.

ایران

دیدار علی لاریجانی و بن سلمان در کاخ الیمامه

علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان که به عربستان سعودی سفر کرده است، عصر دیروز با ولیعهد این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایرنا، دیدار دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان و هیأت همراه با «محمد بن سلمان» در دفتر ولیعهد عربستان سعودی در کاخ الیمامه انجام شد. در این دیدار روابط دوجانبه و تحولات منطقه بررسی شد. علی باقری کئی، معاون بین‌الملل دبیر شورای عالی امنیت ملی و «محمد علی بک» دستیار خلیج فارس وزیر امور خارجه، لاریجانی را در این سفر همراهی می‌کنند.

دیدار لاریجانی و بن سلمان در ریاض، یک روز پس از دیدار رئیس‌جمهوری کشورمان و ولیعهد عربستان سعودی در دوحه، پایتخت قطر انجام شد.

«ایرنا» دلیل سفر علی لاریجانی به عربستان را «ادامه رایزنی‌های دو کشور و در چهارچوب سفر «خالد بن

سلمان» وزیر دفاع عربستان سعودی به تهران در فروردین ۱۴۰۴ عنوان کرد. همچنین بنا به این گزارش «دیدار با مقام‌های عالی‌رتبه عربستان (از جمله وزیر دفاع) و همچنین رایزنی پیرامون «گسترش همکاری‌های اقتصادی» از جمله دستور کارهای این سفر است.»

اتحاد کشورهای اسلامی، مانع تجاوزگری

رژیم صهیونیستی است

دوشنبه گذشته در دوحه قطر و در حاشیه نشست اضطراری سران کشورهای اسلامی و اتحادیه عرب، رئیس‌جمهوری دیدارهای مهمی با سران کشورهای شرکت‌کننده داشت. «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان سعودی، «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهوری مصر، «جوزف عون» رئیس‌جمهوری لبنان، «شهباز شریف» نخست‌وزیر پاکستان و «امام علی رحمان» رئیس‌جمهوری تاجیکستان از جمله سرانی بودند که مسعود پزشکیان با آنان دیدار و درباره مسائل منطقه و تجاوزات اسرائیل و نیز همکاری‌های دوجانبه گفت‌وگو کرد. رئیس‌جمهوری در دیدار ولیعهد پادشاهی سعودی، از روند رو به گسترش روابط فیما بین ابراز خرسندی و اظهارکرد: «تعمیق و تقویت همکاری‌ها میان ایران و عربستان باعث تأمین منافع دو کشور و نیز ملت‌های مسلمان و کشورهای منطقه خواهد شد.» پزشکیان تأکید کرد که «آماده گسترش همکاری‌های دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی با عربستان است.» وی در ادامه با بیان اینکه «در شرایط کنونی مسئولیت کشورهای بزرگ مسلمان از جمله عربستان بسیار سنگین است»، افزود: «اگر کشورهای اسلامی متحد باشند، رژیم صهیونیستی جرأت حمله و تجاوز به هیچ کشور مسلمانی را ندارد.» به تأکید رئیس‌جمهوری، «عربستان می‌تواند نقش مهمی در مسیر وحدت کشورهای اسلامی ایفاء کند.»

«محمد بن سلمان» نیز با ابراز خرسندی از این دیدار و همچنین ابراز خوشحالی از اینکه روابط کشورهای بزرگ اسلامی مانند ایران، عربستان و ترکیه روند رو به گسترشی دارد، تصریح کرد: «کشورهای اسلامی باید در بلندمدت هر چه بیشتر توانمندتر شوند، تا بتوانند به شکلی مؤثرتر از استقلال و عزت خود و دیگر کشورهای جهان اسلام دفاع و از تجاوزات و زیاده‌خواهی‌های رژیم صهیونیستی جلوگیری کنند.»

وی با بیان اینکه «کشورهای اسلامی همچنین باید در کوتاه مدت با همکاری یکدیگر به اوضاع فلسطین و غزه رسیدگی کنند»، گفت: «منطقه ما در وضعیت خاصی به سر می‌برد و تقویت همکاری و اتحاد میان ما و شما و دیگر کشورهای اسلامی نه یک انتخاب، بلکه ضرورتی قطعی است.»

خبر

۶۰ تا ۷۰ هزار نفر مشمول عفو و تخفیف مجازات

خواهند شد

سخنگوی قوه قضائیه گفت: به مناسبت سالگرد میلاد حضرت محمد ﷺ، مقام معظم رهبری عفو ویژه‌ای را

مورد موافقت قرار دادند. این اقدام نشان‌دهنده نگاه پدرانه رهبری و نمادی از قاطعیت نظام اسلامی است. بزرگان و نویسندگان کشور می‌توانند در این خصوص یادداشت‌ها و مقالاتی بنویسند تا ابعاد تاریخی و اهمیت این عفو در شرایطی که دشمن تلاش می‌کند سرمایه‌های ملی را کاهش دهد، روشن شود. امیدواریم این اقدام زمینه‌ساز تلاش بیشتر مردم برای حفظ وحدت، انسجام و نشاط ملی باشد. جهانگیر گفت: در خصوص تعداد مشمولان عفو باید بگویم در عفو مصداقی مشخص است که چه تعداد مشمول عفو می‌شوند، ولی در عفو معیاری تعداد مشخص نیست، بلکه افراد واجد شرایط براساس شاخص‌ها لیست‌شان مشخص و اعلام می‌شود. وی در خصوص تعداد عفوشدگان اخیر گفت: در خصوص تعداد عفوشدگان، چون معیارها و شاخص‌ها باید لحاظ شود و زمان‌بر است، پس از بررسی در ستاد استانی اعلام می‌شود. با این حال، برآورد این است ۶۰ تا ۷۰ هزار نفر مشمول عفو و تخفیف مجازات در عفو معیاری خواهند شد.

باید ستاد دفاعی برابر صهیونیست‌ها تشکیل شود

سردار رمضان شریف، رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس با اشاره به وضعیت کشورهای منطقه غرب آسیا و کشورهای عربی پس از حمله رژیم صهیونیستی به قطر و مواضع ایران در برابر رژیم کودک‌کش، اظهار کرد: اینکه در عمل کشورهای عربی و مسلمانان در برابر رژیم صهیونیستی به قدرت واحد تبدیل شوند، با توجه به شرایط موجود چشم انداز روشنی ندارد؛ قطعاً باید به این سمت حرکت کرد تا ستاد دفاعی منظم در برابر صهیونیست‌ها توسط کشورهای اسلامی و کشورهای عربی شکل بگیرد تا بتوانند با قدرت دسته جمعی در برابر صهیونیست‌ها بایستند.

دفاع امروز

دشمن‌سازی از افغانستانی‌ها استراتژی اسرائیل است

کمیل قیدرلو، معاون اجتماعی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در نشستی با عنوان «طرح ساماندهی اتباع و پیامدهای مواجهه کنونی با مهاجران افغانستانی» ضمن اشتباه دانستن و بیان پرهزینه بودن روند کنونی مواجهه با مهاجران افغانستانی تصریح کرد: دشمن‌سازی از افغانستانی‌ها به نفع دشمنان است؛ حدود ۹ میلیون افغان در ایران زندگی می‌کنند که تنها اطلاعات ۵-۴ میلیون نفر وجود دارد و ثبت بیومتریک کامل نیست. از نظر وی، اخراج‌ها و برخوردهای تند بی‌نتیجه است و بسیاری از افغان‌ها می‌خواهند در ایران بمانند و به جای طرد، باید آنها را ساماندهی و شناسایی کرد و در خدمت انسجام اجتماعی قرار داد. تنها ۲ نفر از میان ۴۰۰ متهم افغان، نقش‌شان ثابت شده است.

۲ شهید در پی عملیات تروریستی در سب و سوران

عوامل تروریستی پیش از ظهر دیروز - سه‌شنبه - در حمله‌ای ناجوانمردانه، اقدام به تیراندازی به سمت خودروی کارکنان انتظامی شهرستان سب و سوران در

محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر تدوین و تهیه طرح «ارتقای جایگاه سینما در کشور» و همچنین مستندسازی و روایتگری انسجام اجتماعی ایجاد شده در دوران جنگ ۱۲ روزه توسط سینماگران، خواستار بازگشت هنرمندان خارج از کشور به وطن شد.

اخبارات

آغاز حمله زمینی ارتش اسرائیل برای اشغال کامل غزه با چراغ سبز آمریکا

منابع رسانهای از آغاز عملیات زمینی ارتش رژیم صهیونیستی برای تصرف کامل شهر غزه خبر دادند. پایگاه خبری آمریکایی «آکسیوس» به نقل از مقام‌های صهیونیستی نوشت که عملیات ارتش اسرائیل برای تصرف شهر غزه به بهانه ریشه‌کن کردن جنبش حماس آغاز شده است. آکسیوس افزود: این عملیات، تشدید جنگی است که حدود دو سال است ادامه دارد و انتظار می‌رود آمار تلفات را افزایش دهد و فاجعه انسانی را در این منطقه محاصره‌شده تشدید کند.

رئیس‌جمهوری لبنان خواستار صلح اعراب با اسرائیل شد
رئیس‌جمهوری لبنان در نشست دوحه مدعی شد که باید بنا بر ابتکار صلح عربی، با اسرائیل سازش کرد. در نشست اضطراری سران کشورهای عربی و اسلامی که برای محکومیت حملات رژیم صهیونیستی به قطر برگزار شده بود، جوزف عون بر طبل صلح و سازش با رژیم صهیونیستی کوبید و گفت ما در اینجا هستیم تا به همه جهان بگوییم که بنا بر ابتکار صلح عربی، آماده صلح با اسرائیل هستیم. گفتنی است ابتکار صلح عربی که به ابتکار عربستان نیز معروف است، یک پیشنهاد ۱۰ بندی است که به بهانه پایان دادن به درگیری اسرائیل و کشورهای عربی مطرح شد و اتحادیه عرب سال ۲۰۰۲ در اجلاس سران در بیروت، این طرح را تأیید کرد. این ابتکار پیشنهاد می‌کند که در ازای عقب‌نشینی کامل اسرائیل از سرزمین‌های اشغالی در فلسطین، سوریه و لبنان، عادی‌سازی روابط جهان عرب با اسرائیل صورت گیرد.

حمله رژیم صهیونیستی به بندر الحدیده یمن

رژیم صهیونیستی در اقدام تجاوزکارانه جدید خود، بندر الحدیده یمن را هدف حمله هوایی قرار داد. سرتیپ «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد سامانه‌های پدافندی ارتش یمن به مقابله با جنگنده‌های دشمن صهیونیستی پرداخت. رسانه‌های یمنی می‌گویند جنگنده‌های رژیم صهیونیستی ۱۲ حمله هوایی علیه این بندر صورت دادند. یک منبع نظامی اسرائیلی به شبکه ۱۳ تلویزیون این رژیم گفت: هدف حمله، ضربه زدن به اسکله‌های بندر بود، با این منظور که محاصره دریایی را که در ماه‌های اخیر علیه انصارالله اعمال کرده‌ایم ادامه دهیم و از تلاش‌های بازسازی بندر جلوگیری کنیم. همچنین یک منبع اسرائیلی به شبکه ۱۲ تلویزیون این رژیم گفت که هدف از حمله، تعطیل کردن این بندر بوده است.

مردم‌سالاری

۲ شرط اجرای تفاهم ایران و آژانس

میریوسفی معاون سخنگوی وزارت خارجه ایران در گفت‌وگویی از تفاهم با آژانس سخن گفت و ادامه داد: در تفاهم دو طرف باید با حسن‌نیت مسائلی را اجرا کنند و معتقدم این تفاهم منطبق با قانون مجلس شورای اسلامی است. دیپلمات ایرانی تأکید کرد: ایران عضو NPT و برجام است؛ ولی کشورهای اروپایی سازوکار ماشه را فعال کردند. پس از دفاع مقدس ۱۲ روزه نیز مجلس همکاری‌ها را تعلیق اعلام ولی قید کرد هرگونه همکاری باید با مصوبه شعام انجام شود. وی ادامه داد: تفاهم‌نامه ۲ بخش دارد و اگر آژانس خواستار بازرسی از سایت‌های مورد حمله قرار نگرفته باشد، نیازمند اجازه شعام است و برای سایت‌های مورد حمله قرار گرفته نیز فعلاً بازرسی صورت نمی‌گیرد. البته تمام اینها به‌شرط عدم اجرای ماشه و تعرض دوباره به سایت‌های هسته‌ای ایران خواهد بود.

نیروی زمینی ارتش از ربات نظامی «آریا» رونمایی کرد
نیروی زمینی ارتش ایران از ربات نظامی پیشرفته‌ای با نام «آریا» رونمایی کرده است. خبرگزاری فارس در این باره نوشت: این ربات نظامی، سامانه‌ای چندمنظوره، مقاوم، مجهز به هوش مصنوعی، با قابلیت‌های پیشرفته در حوزه‌های شناسایی، پشتیبانی آتش، درگیری مسلحانه و بقاء در میدان است. ربات تازه رونمایی شده ارتش ایران به دلیل بهره‌گیری از سیستم تعلیق مستقل، توان بالایی در عبور از زمین‌های ناهموار و صعب‌العبور دارد. بنا بر اعلام این رسانه ایرانی آریا مجهز به یک تیربار ۷.۶۲ میلیمتری با برد مؤثر تا ۲ کیلومتر است. این سلاح به‌صورت کامل از راه دور کنترل شده و از طریق ایستگاه زمینی هدایت می‌شود. فارس افزود: تمامی اجزای بیرونی ربات آریا شامل لاستیک‌ها و بدنه اصلی با طراحی ضدگلوله ساخته شده‌اند و می‌تواند بیش از یک هفته در وضعیت آماده‌باش در یک نقطه مستقر بماند، بدون آنکه شناسایی شود.

هشدار فرمانده ارشد ارتش به اسرائیل

رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش گفت: در دفاع مقدس ۱۲ روزه عمدتاً با موشک با دشمن مقابله کردیم، اما در جنگ آینده، دشمن را در عرصه‌های دیگر درگیر خواهیم کرد و اقتدار سربازان امام‌خامنه‌ای را به دنیا نشان می‌دهیم. امیر سرتیپ «احمدرضا پوردرستان» رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگویی با اشاره به جنگ ۱۲ روزه اظهار داشت: ملت ایران مستحضر باشند که نیروهای مسلح با وجود تحریم ۴۶ ساله در مقابل دنیای استکبار ایستادند و مستکبران آمریکایی، عبری و غربی را وادار به تسلیم کردند.

انتخاب

از هنرمندان خارج از کشور دعوت می‌کنیم
به میهن خود بازگردند

محور خاش - زاهدان کردند. در این اقدام تروریستی، ۲ نفر از خادمان امنیت و آرامش به شهادت رسیدند و یک نفر دیگر نیز مجروح شد.

برخی «برهنگی‌ها» سازماندهی شده است

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر عبدالحسین خسروپناه در یک گفت‌وگوی اینترنتی با تصریح بر اینکه برخی رفتارهای برهنگی به صورت سازماندهی شده در برخی نقاط کشور مشهود می‌شود، گفت: «اگر حکمرانی بدرستی انجام نشود، قطعاً جامعه دچار مشکلات و تبعات منفی خواهد شد. ما باید به تبیین ارزش‌های حجاب و عفاف و آثار آن در جامعه توجه بیشتری داشته باشیم». از نظر وی، تردیدی وجود ندارد بهائیت و مجموعه‌های صهیونیستی دنبال آسیب زدن به هویت و ارزش‌های ایرانی - اسلامی حجاب هستند. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید کرد: هر خامی که پوشش نامناسب دارد، عقبه‌ای پشت رفتارشان نیست. یک عده‌ای با «برهنگی» به خیابان‌ها می‌آیند. وی همچنین تصریح کرد: باید با منابع بی‌حجابی برخورد سلبی داشت و آقای پزشک‌یان و دولت هم با آن مخالفتی ندارند که با گروه‌های سازماندهی شده برخورد شود.

جمهوری اسلامی

اعتراضی سفارت ایران به نشریه دانمارکی درباره حمله غیرقانونی به تأسیسات هسته‌ای کشورمان

سفارت جمهوری اسلامی ایران در دانمارک با ارسال نامه‌ای رسمی به نشریه دانمارکی "کریستی داوبلادت" نسبت به سرمقاله این روزنامه که حمله غیرقانونی به تأسیسات هسته‌ای کشورمان را "دست‌آورد" توصیف کرده بود، واکنش نشان داد و این اقدام رسانه‌ای را "تجلیل خطرناک و غیرمسئولانه از تجاوز جنایتکارانه" دانست. در این نامه خطاب به سردبیران نشریه دانمارکی آمده است: خشم و انزجار و نابوری خود را در مورد توصیف نشریه شما از حمله نظامی غیرقانونی به تأسیسات هسته‌ای کشورمان به عنوان "یک موفقیت و دست‌آورد بزرگ" برای دونالد ترامپ، اعلام می‌نمایم. این روزنامه‌نگاری نیست، این یک تجلیل خطرناک و غیرمسئولانه از تجاوز جنایتکارانه است که آشکارا قوانین بین‌المللی، حقایق اساسی و ایمنی انسان را نادیده می‌گیرد.

فرسان

اسرائیل به اهداف نهایی خود نرسید

گزارش محرمانه تایمز اسرائیل جزئیات اهداف پنهان حمله به ایران را فاش کرد. به گفته مقامات اسرائیلی، این حملات برای نابودی تأسیسات هسته‌ای، بی‌ثبات کردن نظام و حتی ترور رهبر جمهوری اسلامی طراحی شده بود. این گزارش تأکید می‌کند که علی‌رغم موفقیت‌های اولیه، اسرائیل به اهداف نهایی خود نرسید و در نهایت جنگ به آتش‌بس ختم شد.

تفسیر نمونه یکی از تفاسیر شناخته شده

در جهان اسلام است

پایگاه اطلاع رسانی دفتر آیت الله مکارم شیرازی / آیت الله العظمی مکارم شیرازی در دیدار با گروهی از مترجمان تایلندی «تفسیر نمونه»، ضمن ابراز خرسندی از این اقدام ارزشمند علمی و فرهنگی، از تلاش‌های آنان تقدیر نموده و فرمودند: این فعالیت شما خدمتی بزرگ به اسلام و مسلمانان آن منطقه است. ایشان در ادامه با بیان این که «تفسیر نمونه» یکی از تفاسیر شناخته شده در جهان اسلام است، افزودند: این اثر تاکنون به زبان‌های گوناگون از جمله عربی با عنوان «المثل»، اردو، آذری و بخش‌هایی به زبان انگلیسی و هوسا (آفریقایی) نیز ترجمه شده و مورد استقبال علاقه‌مندان قرار گرفته است. معظم له با اشاره به چگونگی آغاز نگارش این تفسیر خاطرنشان کردند: گروهی از جوانان از ما خواستند تفسیری ساده و روان معرفی کنیم، دریافتیم برخی تفاسیر سنگین و تخصصی بودند و برخی دیگر با ادبیات قدیمی نگارش یافته بودند. از همین رو، تصمیم گرفتیم با کمک جمعی از دوستان، نگارش این تفسیر را آغاز کنیم و حتی در دوران تبعید کار نگارش آن متوقف نشد.



اروپا مواضع خود را پس از امضای توافق همکاری

ایران با آژانس تندتر کرد

تسنیم / محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: نکته مهم در توافقی که با آژانس حاصل شد این است که تا پیش از این، کشورهای اروپایی همکاری ایران با آژانس را یکی از شروط اصلی خود عنوان می‌کردند. اما درست از لحظه‌ای که توافقنامه میان وزیر محترم امور خارجه کشورمان و مدیرکل آژانس امضا شد، شاهد مواضع جدید و تندتری از سوی آنان بودیم.



ورود اسرائیلی‌ها به کالج دفاعی لندن ممنوع شد

فارس / انگلیس ورود دانشجویان اسرائیلی به کالج سلطنتی مطالعات دفاعی (Royal College of Defence Studies) را ممنوع کرده است. سخنگوی وزارت دفاع بریتانیا با اعلام این ممنوعیت، تشدید عملیات نظامی اسرائیل در غزه را «نادرست» توصیف و تأکید کرد: بنابراین ما تصمیم گرفته‌ایم مشارکت آینده اسرائیلی‌ها در دوره‌های تحت مدیریت بریتانیا را متوقف کنیم. مدیرکل وزارت دفاع اسرائیل، امیر بارام، در واکنش به این اقدام نامه‌ای به کالج و وزارت دفاع بریتانیا ارسال کرده و این تصمیم را «تبعیض آمیز» خوانده است. او این اقدام را برخلاف سنت بریتانیا در زمینه مدارا و انصاف توصیف کرده و افزوده است: محروم کردن اسرائیل یک اقدام عمیقاً ننگین و بی‌وفایی نسبت به یک متحد در جنگ است.

سربازان روانی، بحران جدید ارتش اسرائیل!

فارس / در ماه‌های اخیر، بحران روانی و خودکشی میان نظامیان اسرائیلی به یک مسئله جدی تبدیل شده است، به نحوی که گزارش‌ها نشان می‌دهد بیش از ۱۰ هزار نیرو تحت درمان روانی قرار دارند و تنها در ژوئیه ۲۰۲۵، هفت سرباز خودکشی کردند. در جلسه کمیته پارلمانی رژیم صهیونیستی برای مقابله با خودکشی، تعدادی از نظامیان اسرائیلی در اقدامی اعتراضی، داروهای روان‌درمانی خود را روی میز کمیته انداختند تا نشان دهند که دارو به تنهایی نمی‌تواند فشار و بحران روانی ناشی از جنگ و تصمیمات سیاسی را حل کند.



اسرائیل نه امنیت دارد، نه آینده

ایسنا / آموس مالکا، ژنرال بازنشسته و رئیس پیشین اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی بار دیگر به شدت از «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر این رژیم و کابینه‌اش انتقاد کرد و گفت: اتفاقات روزهای اخیر از جمله کنفرانس کشورهای عربی و اسلامی در قطر و ورود نیروهای ارتش اسرائیل به غزه در پی نادیده گرفتن هشدارهای مقامات امنیتی توسط نتانیاهو، نشانه‌های سونامی هستند که اسرائیل را تهدید می‌کنند. این ژنرال بازنشسته صهیونیست تصریح کرد: نتانیاهو و کابینه‌اش نه تنها امنیت داخلی، بلکه جایگاه بین‌المللی و آینده اسرائیل را با خطر جدی روبه‌رو کرده‌اند.



ورود ترامپ به انگلیس در میان تدابیر شدید امنیتی

صدا و سیما / رئیس جمهور آمریکا در دومین سفر رسمی به انگلیس در فرودگاه استتسد لندن، بلافاصله با بالگردهای آمریکایی فرودگاه را به مقصد اقامتگاه سفیر آمریکا در لندن در ریجنت ترک کرد. بیش از پنجاه نهاد مدنی و مردمی با عنوان «ائتلاف توقف ترامپ» هم اعلام کردند همزمان با استقبال رسمی از ترامپ در این کشور، تظاهرات ملی علیه او و سیاست هایش از برابر ساختمان مرکزی بی بی سی تا خیابان‌های اطراف پارلمان و ساختمان نخست‌وزیری انگلیس براه خواهند انداخت. همچنین «صادق خان»، شهردار لندن گفت که ترامپ آتش سیاست‌های تفرقه‌انگیز را در سراسر جهان شعله‌ورتر کرده است.



ناتوی اسلامی تشکیل شود

مهر / خواجه محمد آصف وزیر دفاع پاکستان درباره اجلاس سران عربی-اسلامی در قطر گفت: هنوز زود است که بخواهیم درباره نتایج آن بحث کنیم در عین حال مسلمانان باید یک ائتلاف نظامی همانند ناتو را برای دفاع از یکدیگر تشکیل دهند و اینکه این ائتلاف هرگز علیه کشور خاصی نخواهد بود اما هدف آن باید دفاع از یکدیگر باشد.

برای هر سناریویی آماده هستیم

مهر / مصطفی مدبولی نخست وزیر مصر گفت: مصر هرگز اجازه نخواهد داد کوچ اجباری فلسطینی‌ها از نوار غزه یا حذف مسأله فلسطین صورت بگیرد. آنچه که با نام «اسرائیل بزرگ» مطرح می‌شود به دقت بررسی شده و طرح‌های لازم برای مقابله با آن تدوین شده است و دولت و وزارت خانه‌ها برای رویارویی با هر سناریویی آماده هستند. روزنامه «الزمان» به نقل از منابع خود از سفر یک هیأت نظامی رژیم صهیونیستی به قاهره برای از سرگیری هماهنگی امنیتی با مصر خبر داد.



تشکیل دولت فلسطینی به معنای شکست سیاسی

اسرائیل است

ایسنا / «گدعون ساعر» وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی، گفت: تل آویو اجازه ایجاد دولت فلسطین را نخواهد داد و در حال بررسی گزینه‌های مختلف برای پاسخ به فشارهای بین‌المللی است. او گفت: تشکیل دو دولتی، راه‌حل نیست بلکه یک مشکل است، و هرگونه عقب‌نشینی در این زمینه به منزله شکست سیاسی خواهد بود.



دیدار فرمانده سنتکام با وزیر دفاع عربستان در ریاض

ایسنا / همزمان با حضور علی لاریجانی به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی در عربستان، «برد کوپر»، فرمانده فرماندهی آمریکا در خاورمیانه با «خالد بن سلمان»، وزیر دفاع عربستان دیدار کرد. کوپر و خالد بن سلمان به بررسی همکاری فیمابین در زمینه‌های نظامی و دفاعی پرداختند. خالد بن سلمان اعلام کرد که در این دیدار به بررسی آخرین تحولات منطقه و تلاش‌های مشترک برای حفظ امنیت و صلح بین‌المللی پرداخته شد.



اعراب علیه اسرائیل تنها حرف می‌زنند و عمل

نمی‌کنند

ایسنا / شبکه آمریکایی سی ان ان گزارش داد رهبران کشورهای عربی هر چند در خاتمه نشست اخیر خود در قطر در واکنش به تجاوزات رژیم صهیونیستی بیانیه‌ای قاطعانه در محکومیت این رژیم صادر و با این کشور عربی اظهار همبستگی کردند، اما در عمل هیچ اقدام ملموسی برای مقابله با این رژیم صورت نمی‌دهند.



شرط سوریه برای امضای توافق امنیتی با رژیم

صهیونیستی

مهر / یک منبع رسمی در رژیم تروریستی جولانی گفت: قبل از عقب نشینی رژیم صهیونیستی به مواضع قبل از تاریخ هشت دسامبر نمی‌توان از هیچ توافق امنیتی میان دمشق و تل آویو صحبت کرد. او اضافه کرد، هر گونه توافق امنیتی میان دو طرف باید بر اساس توافق ترک مخاصمه سال ۱۹۷۴ باشد.